
Folketingets Socialudvalg

Dato: 24. juni 2013

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 30. maj 2013 

følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 262 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU)

Stine Brix (EL). 

Spørgsmål nr. 262:

”Kan ministeren redegøre for status på arbejdsgruppen nedsat mellem KL og 

regeringen i kommuneaftalen 2013, med formålet om at udarbejde en analy-

se til brug for en forenkling af serviceloven på voksenområdet, samt at un-

derstøtte en helheds- og resultatorienteret indsats, og som skal understøtte 

kommunernes muligheder for at styre og prioritere inden for de givne fysiske 

rammer? (Kommuneaftalen 2013, s.24). derudover bedes ministeren rede-

gøre for, om regeringen har planer om at komme med en handicappolitisk 

redegørelse eller andet, der kan redegøre for regeringens politik på området. 

I bekræftende fald, hvornår?”

Svar:

I aftalen om kommunernes økonomi for 2013 fremgik det, at regeringen ville 

udarbejde en analyse til brug for blandt andet en forenkling af serviceloven. 

KL og regeringen har i den netop indgåede aftale om kommunernes økono-

mi for 2014 bekræftet over for hinanden, at man fortsat er enige om, at ser-

vicelovens voksenbestemmelser skal forenkles. Parterne er endvidere enige 

om, at en forenklet servicelov på voksenområdet skal understøtte, at borger-

ne i højere grad får en effektfuld og målrettet social indsats, der matcher 

borgerens behov, og som medvirker til progression og positiv udvikling hos 

den enkelte. Samtidig skal forenklingen understøtte kommunernes mulighe-
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der for at prioritere, så der skabes de bedst mulige resultater inden for de 

givne rammer.

Social- og Integrationsministeriet vil umiddelbart efter sommerferien invitere 

til en række dialogmøder, hvor relevante organisationer og interessenter vil 

blive hørt og inddraget i drøftelserne om, hvordan serviceloven kan forenk-

les. 

Regeringen og KL var i aftalen for 2013 endvidere enige om, at analysen 

skal understøtte kommunernes muligheder for at styre og prioritere inden for 

de givne fysiske rammer. I forlængelse heraf er regeringen og KL nu enige 

om, at man i efteråret 2013 drøfter mulighederne for at understøtte, at kom-

munerne anvender midlertidige tilbud i de situationer, hvor det er relevant.

I forhold til spørgsmålet om en handicappolitisk redegørelse kan det oplyses, 

at regeringen har nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, som arbejder på 

et oplæg til en ny, tværsektoriel handlingsplan for handicapområdet. Hand-

lingsplanen skal sætte mål for det handicappolitiske arbejde og skabe ram-

merne for de kommende års handicappolitik. Handlingsplanen planlægges 

offentliggjort i efteråret 2013.

Karen Hækkerup

/ Hanne Stig Andersen


